МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КЯХТА»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ

МО «ГОРОД КЯХТА»)

НЮТАГАЙ ЗАСЛ Гап
БАН ГАЙ ЭМ ХИ

ЗУРГААН
БУРЯ АД УЛ АСА Й

ХЯАГТЫН АЙМАГАЙ
«ХЯАГТА ХОТО» ГЭЬЭН

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ
БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Кяхта

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный
вид использования земельных участков или объектов капитального
строительства

В целях соблюдения . рав жителей МО «Город Кяхта» »»
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, руководствуясь < татьями 39,40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом об общих принципах

~Г° ( ам°УпРавления В Российской Федерации» от
06.10.2003 г №131 -ФЗ Уставом муниципального образования «Город
Кяхта» Республики Буря'ия, Положением « О публичных слушаниях в
муниципальном образовании «Город Кяхта»:

1. Провести публичные слушания по следующим проектам:

Г1. по предоставлению разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимальных
отступов от границ следук щих земельных участков:

1.1.1. площадью 993 кв. м. с кадастровым номером 03:12:150318:15, с
разрешенным использова! ием « шдивидуальное жилищное строительство»,
расположенном, по адресу: Ро хийская Федерация, Республика Бурятия,

яхтинскии муниципальный рг юн, городское поселение город Кяхта, г.

Кяхта, ул. Калинина, уч. 190, в части уменьшения минимальных отступов от
границ земельного участка с северной стороны с 3 м до 0 м; с западной
стороны с 3 м до 0 м;

2. Провести 25 сентября 2024 года в 14-00 публичные скши-нтс, •
вышеуказанному проекту в зале Совета Депутатов Администрации М' ’
«Город Кяхта» по адресу: г. Кяхта, ул. Ленина, 29.

3. Сформировать Комиссию, ответственную за подготовку и
проведение публичных слушаний (далее Комиссия) в составе:

Курикалов М.Г. - начальник отдела городского хозяйства
Администрации МО «Город Кяхта»;

Ануфриева Н.М. - заместитель начальника МКУ «ОГХ»
Администрации МО «Город Кяхта»;

- I .Ю. Сафронова - главный специалист по строительству и
архитектуре МКУ «ОГХ» Администрации МО «Город Кяхта»;

- М.Л. Якушева - ведущий специалист по строительству и архитектуре
МКУ «ОГХ» Администрации МО «Город Кяхта»;

А.Р. Бадмаев - председатель Совета депутатов Муниципального
Образования «Город Кяхта» (по согласованию);

Местом нахождения Комиссии определить г. Кяхта, ул. Ленина 29 кабинет
№ 1.

4. Письменные предложения по обсуждаемому вопросу принимаются
в срок до 14.00 ч 25 сентября 2024 г.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его
обнародования.

6. Информацию о проведении публичных слушаний разместить в
СМИ.

И.о. Руководителя
Администрации МО «Город Кяхта»

Исп. Якушева М.Л.
8(30142) 91-0-25